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TRESC DZIAŁU URZEDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e 1 n y c hl 

Poz. 27. Obwieszczenie Prezesa Sądu Apela
cyjnego w Pomaniu z 12 stycznia 1939 r. w spra
wie zgłaszania list kandydatów na ławników i za
stępców ławników sądów pracy przy sądach grodz
kich w Kaliszu i Włocławku i sądach okręgowych 
w Kaliszu i Toruniu, znajdujących się w okręgu 
Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. 

'" DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

• 27. 

O B W I E'S Z C Z E N I E 

Prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu 

·z 12 stycznia 1939 r. 

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławni
ków j zastępców ławników sądów pracy przy są
dach grodzkich w Kaliszu i Włocławku i sądJach 
okręgowych w Kaliszu i Toruniu, znajdujących się 

w okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. 

I. W związku z ustanowieniem z dniem 
1 stycznia 1939 r. sądów pracy przy sądach grodz
kich w Kaliszu i Włocławku, wzywam na podsta
wie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 54, poz. 391) oraz 
§ 1 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 7, poz. 36) poniżej wymienione insty
tucje i organizacje do przedstawienia właściwym 
okręgowym inspektorom pracy w terminie 
dni 14-stu od daty niniejszego ogłoszenia list kan
dydatów na ławników oraz zastępców ławników 
dla wyżej wymienionych sądów pracy na okres 
trzyletni: 

1) z grupy pracodawców: 
a) Izby Przemysłowo-Handlowe w Pozna

niu i Gdyni oraz Izby Rzemieślnicze 
w Poznaniu i Toruniu, 

bl czynne w okręgach wyżej wymienio
nych sądów pracy stowarzyszenia za
wodowe pracodawców, niereprezento
wanych w tych izbach, z wyjątkiem sto
warzyszeń zawodowych pracodawców 
rolnych, leśnych i ogrodowych, 

cJ zarządy instytucyj, przedsiębiorstw, 
wytwórni i banków państwowych oraz 
samorządów terytorialnych, czynnych 
w okręgach powyższych sądów pracy 
a nie należących do stowarzyszeń za
wodowych pracodawców; 

2) z grupy pracowników: 
czynne w okręgach powyższych sądów 
pracy stowarzyszenia zawodowe pra
cowników, których spory należą do 
właściwości sądów pracy. 

II. Okręgi sądów pracy przy sądach grodz
kich w Kaliszu i Włocławku obejmują okręgi są
dów grodzkich w Kaliszu i Włocławku. 

Liczba ławników sądu pracy przy Sądzie 
Grodzkim w Kaliszu została określona z każdej 
z grup pracodawców i pracowników po 20, a licz
ba zastępców ławników po 40 z obu powyższych 
grup. 

Liczba ławników sądu pracy przy Sądzie 
Grodzkim we Włocławku określona została z każ
dej z grup pracodawców i pracowników po 26, 
liczba zastępców ławników po 52 z obu powyż
szych grup. 

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Kali
szu właściwego dla danego sądu pracy określona 
została na 10 z grupy pracodawców i tyluż ław
ników z grupy pracowników oraz na 20 zastępców 
ławników z grupy pracodawców i tyluż z grupy 
pracowników. 

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Toru
niu, właściwego dla danego sądu pracy, określo
na została na 16 z grupy pracodawców i tyluż ław
ników z grupy pracowników oraz na .32 zastępców 
ławników z grupy pracodawców i tyluż z grupy 
pracowników. 

III. Ławnikiem lub jego zastępcą mOże być 
obywatel polski, który korzysta w pełni z praw 
cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego 
charakteru, ukończył 30 lat, posiada znajomość 
zawodu, który reprezentuje i włada językiem pol
skim w słowie i piśmie. 

Od zajmowania stanowiska ławnika i jego za
stępcy wyłączeni są: duchowni, zakonnicy, człon
kowie Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej oraz funk
cjonariusze państwowi i wojskowi w służbie czyn
nej. 

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego za
stępcy pracownika instytucji komunikacyjnej mo
że nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych 
danej instytucji. 

IV. Listy kandydatów winny być sporządzo
ne oddzielnie dla ławników i zastępców ławników 
sądów pracy, oddzielnie dla ławników sądów 
okręgowych i ich zastępów. Przy nazwisku każde
go kandydata należy podać datę i miejsce jego uro
dzenia, imiona rodziców i nazwisko rodowe matki, 
miejsce rzeczywistego zamieszkania oraz zawód. 

Do list kandydatów powinno być dołączone 
oświadczenie stowarzyszenia, instytucji, przedsię
biorstwa, wytwórni lub banku, stwierdzające, że 
kandydaci odpowiadają wymogom, przewidzia
nym wart. 8 prawa o sądach pracy (Dz. U. R. P. 
Nr 95, poz. 854 z 1934 r.). 

W razie przedstawienia na stanowisko ławni
ka lub jego zastępcy kandydata, będącego pra
cownikiem instytucji komunikacyjnej, powinien 
być dołączony do listy kandydatów nadto dowód, 
stwierdzając)t zgodę władz przełożonych danej 
instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska 
ławnika lub jego zastępcy. 

Uprawnione do przedstawienia list kandyda
tów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa, instytucje, 
wytwórnie i banki powinny sporządzić listy kan
dydatów w podwójnych egzemplarzach i złożyć 
je wraz z załącznikami właściwym okręgowym in
spektorom pracy. 

Przy składaniu list kandydatów właściwym 
okręgowym inspektoTom pracy stowarzyszenia 
zawodowe pracodawców i pracowników, instytu
cje, przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwo
we oraz samorządy terytorialne oprócz dołącze
nia danych wymienionych powyżej powinny: 

al udowodnić swoje prawo do przedstawienia 
listy kandydatów, w szczególności stowarzyszenia 
zawodowe pracodawców i pracowników powinny 
dołączyć swoje oświadczenie, że są czynne w 
okręgach danych sądów pracy i że posiadają cha
rakter stowarzyszenia zawodowego; instytucje, 
przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe 
oraz samorządy terytorialne składają jedynie 
oświadczenia, że są czynne w okręgach danych 
sądów pracy oraz że nie należą do stowarzyszeń 
zawodowych pracodawców, 

b) podać o ile chodzi o listy kandydatów z 
grupy pracodawców dane orientacyjne o liczbie 
pracowników zatrudnionych w okręgach danych 
sądów pracy przez ogół członków stowarzyszenia 
zawodowego pracodawców, bądź przez instytucje, 
przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe 
oraz samorządy terytorialne, o ile zaś chodzi o 
listy kandydatów z grupy pracowników - liczbę 
pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu za
wodowym, pracowniczym i zatrudnionych w okrę
gach danych sądów pracy. 

V. Zarazem zgodnie z § 9 rozporządzenia 
z dnia 19 stycznia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 7, 
poz. 36) oznajmiam, że w razie nieistnienia w da
nych okręgach sądów pracy stowarzyszeń zawo
dowych pracodawców lub pracowników, lub w ra
zie uchylenia się tych stowarzyszeń od przedsta
wienia kandydatów w zakreślonym terminie, po
wołam na wspólny wniosek okręgowych inspek
torów pracy i wojewódzkich władz administracji 
ogólnej odpowiednie kategorie ławników i ich za
stępców z urzędu, według własnego uznania. 

Przepis powyższy ma odpowiednie zastoso
wanie w razie nieistnienia w pewnej gałęzi pracy 
stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pra- . 
cowników, bądź w razie uchylenia się tych stowa
rzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia 
list kandydatów w oznaczonym terminie, albo w 
razie nieprzedstawienia listy kandydatów pr>;;ez 
część stowarzyszeń zawodowych pracodawców 
lub pracowników istniejących w pewnej gałęzi 
pracy. 

Prezes Sądu Apelacyjnego: 
w z. (-) NOTSki, 

Wiceprezes Sądu Apelacyjnego. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu wczorajszym Melchiora 
Wańkowicza, który wręczył Panu Prezydentowi 
specjalny egzemplarz swej pracy pod tytułem 
"Sztafeta" . 

---000---

Z Prezydium Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął w dniu wczorajszym senato· 
ra Erwina Hasbacha, który przedłożył P. Preze
sowi Rady Ministrów memoriał, dotyczący spraw 

l niemieckiej mniejszości w Polsce. 

---000---

Z Ministerstwa Skarbu. 
W dniu wczorajszym złożył wizytę P. Wice

prezesowi Rady Ministrów i Ministrowi Skarbu 
inż. Eugeniuszowi Kwiatkowskiemu nowomiano
wany poseł chiński p. Wang-King-Ky. 

Również w dniu wczorajszym złożył wizytę 
P. Wiceprezesowi Rady Ministrów p. Leonard 
Krawulski, nowo mianowany Podsekretarz Stanu 
w Min. Rolnictwa i Reform Rolnych. 

---000---

Z Ministerstwa W. R. j Q. P. 
W dniu wczorajszym P. Minister W. R. i O. P. 

dr W. Świętosławski uczestniczył w dalszych obra
dach d-Nudniowego zjazdu inspektorów szkolnych 
okręgu kuratorium lwowskiego, na którym poru ... 
szono sprawy organizacji szkolnictwa w okręgu. 
z uwzględnieniem spraw szkolnictwa mniejszościo
wego. P . Minister odbył też konferencje z woj. Bi
łykiem, dowódcami O. K. we Lwowie i Przemyślu 
gen. Langnerem i gen. Wieczorkiewiczem i rek
torami wyższych uczelni lwowskich, oraz dokonał 
wizytacji kilku szkół powsz.echnych. W godzinach 
popołudniowych P. Minister opuścił Lwów, 

---000'---

Z Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Rolnych. 

w dniu wczorajszym w gmachu Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych P. Minister Juliusz 
Poniatowski dokonał dekoracji Krzyżami Zasługi 
89 urzędników i niższych funkcjonariuszów tego 
resortu. Odznaczenia obejmowały pracowników 
zarządu centralnego Min. R .. i R. R., dyrekcji na
czelnej Lasów Państwowych i centralnego biura 
do spraw finansowo-rolnych. 

Wśród pracowników odznaczonych za zasłu
gi na polu pracy zawodowej i społecznej 31 osób 
otrzymało Złote Krzyże Zasługi, 49 - Srebrne, 
9 - Brązowe. 


